
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené 
zakázce. 

 
 
 

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM   

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 

     
 

 

Modernizace Domova Narnie v 
Morkůvkách – stavební práce 

    

 



 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
    V zadávacích podmínkách je uveden následující požadavek na splnění Technické kvalifikace:  
 
Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona, požadavky splňuje dodavatel, který 
předloží: 
 
a) dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
těchto stavebních prací. 
 
Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven doložením: 
 
alespoň 4 zakázky obdobného charakteru spočívající v provedení stavebních prací, jejichž předmětem 
byla výstavba či rekonstrukce budovy, kde hodnota stavebních prací byla v hodnotě alespoň 25.000.000,- 
Kč bez DPH u každé z těchto zakázek. 
 
Toto je v rozporu s přílohou č. 9 Vzor seznamu stavebních prací, kde jsou uvedeny následující požadavky 
pro splnění technické kvalifikace: 
 
Dodavatel předkládá seznam stavebních prací realizovaných dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení obsahující alespoň 4 zakázky obdobného charakteru spočívající v provedení 
stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce budovy, kde hodnota stavebních prací 
byla v hodnotě alespoň 45.000.000,- Kč bez DPH u každé z těchto zakázek. 
 
Zároveň platí, že: 
 
•             Alespoň dvě z těchto zakázek obdobného charakteru spočívaly v rekonstrukci objektu zapsaného v 
Ústředním seznamu kulturních památek nebo jiném obdobném zahraničním seznamu, v němž jsou 
zapsány objekty/památky s obdobnou právní ochranou nebo objekty/památky zapisované do Ústředního 
seznamu kulturních památek (obdobnou právní ochranou se rozumí skutečnost, že rekonstrukce 
takového objektu probíhá za součinnosti příslušných orgánů památkové péče). 
 
•             Alespoň jedna z těchto zakázek obdobného charakteru spočívala mimo jiné v realizaci 
vzduchotechniky v hodnotě alespoň 4.000.000,- Kč bez DPH. 
 
•             Alespoň jedna z těchto zakázek obdobného charakteru spočívala mimo jiné v realizaci 
elektroinstalací v hodnotě alespoň 7.000.000,- Kč bez DPH. 
 
•             Alespoň jedna z těchto zakázek obdobného charakteru spočívala mimo jiné v realizaci vytápění v 
hodnotě alespoň 4.000.000,- Kč bez DPH. 
 
Které požadavky na splnění technické kvalifikace má tedy dodavatel splnit? Požadavky uvedené v 
Zadávacích podmínkách nebo v Příloze č. 9 Vzor seznamu stavebních prací? 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel uvádí, že byl použitý chybný vzor významných zakázek. Zadavatel uvádí, že se jedná pouze o 
vzorový dokument, který poskytl účastníkům a který účastníci mohli, ale nemuseli použít. 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru vysvětlení ZD č. 2 poskytuje nový vzor významných zakázek, 
který je v souladu s technickou kvalifikací požadovanou zadavatelem.  

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 7. 2024 do 10:00 hodin. 
 
Příloha č. 1 Vzor významných zakázek 
 
 



 
 
V Brně 
 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-06-10T08:33:58+0200
	Ing. Jan Ševčík




